Nr.regj. 24982/2011

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, duke vendosur né procedurén pér
kundérvajtie kundér t& pandehurit Ahmet Brovina nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 6.2 e ndéshkuar me
nenin 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave t& Zyrtaréve
té larté Publik e Pasurisé, Nr. 03/L-151, n& baz& t& nenit 73,74, 195,199 dhe nenit 198.1.1 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet GZ KSAK 23/79, me daté 12.12.2011 merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Ahmet Pajazit Brovina, i lindur mé 08031950 né fshatin Broving, tani jeton n& Prishting, me
vendbanim né rrugén “Shaip Spahia” nr.47, me shkollim superior, doktor né¢ Klinikén Interne-QKUK né
Prishting, i martuar, babé i katér fémijéve, i gjendjes s¢ mesme ekonomike,

Eshté Pérgjegjés

Sepse, si zyrtar i larté publik, né pozité t& Ushtruesit t& Drejtorit t& Klinikés s&¢ Mjekésisé Interne, nuk ka béré
deklarimin e rregullt t& pasurisé né Agjenciné Kundér Korrupsion, brenda afatit ligjor deri mé datén 31.03.2011,

- me c¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 6.2 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1.1 t€ Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve t& Larté Publik,

PEZULLOHET procedura kundérvajtése ndaj Ahmet Pajazit Brovina pér kundérvajtje nga neni 7.1 e
ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe
Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik, komfor nenit 198.1.1 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, pasi q¢ me daté
09.12.2009 kur Ahmet Brovina ka marré detyrén e U.D t& Klinikés Interne né QKUK, mosdeklarimi i pasurisé né
Agjenciné Antikorrupsion, pas marrjes sé detyrés né afat prej 60 ditésh, nuk ka qené me ligj t& vecanté e
pércaktuar si kundérvajtje.

Andaj, t& pandehurit pér kundérvajtje nga neni 6.1 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1.1. t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik, i shqiptohet,

DENIMI

Me gjobé né shumé prej 400 € (katérqind euro), t& cilén shumé i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj n€ afat
prej 15 ditésh, pasi q& ky aktvendim t& merr formé e preré,né llogaring e t& hyrave gjyqésore t&¢ KGJK-sé No.1000
4300 7000 0518. Pagesa bé&het n& ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave-banké, pérmes urdhérpagesés sé
plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do t& z&vendésohet me
dénim burgimi n& koh&zgjatje prej 26 ditésh, duke llogaritur nga 15 Euro pér njé dité burgimi.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse n& emér t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj
shumé prej 5 Euro né shérbimin e arkés sé gjykatés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés dhe t& pandehurit.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén 01/3228.2011 me daté
19.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj té pandehurit t& lartshénuar pér kundérvajtjet nga neni 6
dhe 7 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1.1 dhe 1.2 t& Ligjit p&r Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé dhe Dhuratave t&€ Zyrtaréve té larté Publik e Pasurisé, megg i njéjti né Agjencing kundér Korrupsion nuk
e ka dorézuar formularin mbi deklarimin e pasurisé pas marrjes sé& detyrés me daté 09.12.2009 e as formularin
mbi deklarimin e rregullt t& gjendjes s€ pasuris¢ deri mé datén 31.03.2011.
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ivqtarja fillod progedursn «undérvajigse, mori né pyetjo 6 pandehurin i cilhng
1 Pevetdekiaroise e k rshion KundBrvajtjet t&cilat v ihen nd barré me kérkesé € AKK, ngase nuk ka-
gené | njoftuar se I ajgjti ka obligim t& béje deklarimin e pasurisé. N& vazhdim i pandeluri thekson se duke gené
vetém ushtrues detyre i drejtorit t& Klinikés Interne, as q€ ka menduar pér ¢farédo deklarimi t& pasurisé, ngase
askush nga administrata e QKUK nuk e ka njoftuar pér kété ¢éshtje.
Pér t& vértetuar gjendjen e ploté dhe t& drejts faktike, gjyqtarja dégjoi zyrtarin e larté t& Personelit né Ministriné e
Shéndetésise, né cilési t& déshmitarit, i cili deklaroi se me daté 08.03.2011 kishte dérguar njé emial shefit t&
Personelit t¢ QKUK, s& bashku me njoftimin e AKK g€ ka t&€ b&jé me zyrtarét e larté publik, formularin e
bashkangjitur si dhe listén e zyrtaréve té larts. Gjithashtu gjyqtarja dégjoi edhe shefin e personelit t& administratés
s& QKUK, né cilési t& déshmitarit, i cili deklaroi se asistentja e tij me daté 09 dhe 10.03.2011 népérmjet telefonit i
kishte njoftuar t& gjithé t& adresuarit sipas listés ku ishte edhe emri i dr.Ahmet Broviné&s dhe pér kété céshtje
déshmitari prezanton edhe deklaratén e asistentes s& tij. Lidhur me ¢&shtjen e deklarimit t& pasurisé dhe detajet
tjera pér zyrtarét e larté t&¢ QK UK, déshmitari thekson se personalisht e kishte njoftuar edhe drejtorin ekzekutiv t&
QKUK ng& dy mbledhjet e Bordit t& mbajtura me daté 08 dhe 09.03.2011. Pér plotésim t& kérkesés s& parashtruar
nga AKK, éshté dégjuar edhe pérfagésuesi i AKK i cili sipas autorizimit t& datés 02.11.2011, né gjykaté prezantoi
Aktvendimin e datés 09.12.2009 t& léshuar nga QKUK pér caktimin e dr.Ahmet Brovings si U.D i detyrés s&
drejtorit t& Klinikés Interne né QKUK..
Nga t&€ dhénat n& kérkess, vlerésimi i deklaratés s& t& pandehurit dhe deklaratés s¢ déshmitaréve si dhe
administrimit t& provave nga shkresat e léndés, vegmas dhe té gjitha s& bashku, gjyqtarja né masé t& mjaftueshme
vértetoi gjendjen e ploté dhe t& drejté faktike, konstatoi se i pandehuri nuk ka béré deklarimin e rregullt té pasurisé
deri me daté 31.03.2011, ngase sipas ligjit né fuqi nga obligimi i deklarimit t& rregullt t& pasurisé nuk lirohen as
ushtruesit e detyrés, andaj ky fakt i prezantuar nga i pandehuri paraget vetém justifikim t& gjendjes joreale. Nga
ana tjetér botérisht ka qené e njohur ¢éshtja e deklarimit t& pasurisé dhe format e saj népérmjet mediumeve dhe
web faqes sé¢ AKK, andaj gjyqtarja nuk ia fali besimin thénieve t& pandehurit, por vendimin e precizuar si né
diapozitiv, e mbéshteti kryesisht né deklarata t& déshmitaréve, andaj t& pandehurin e shpalli pérgjegjés dhe e
dénoi me gjobén e paraparé ligjore vetém sa i pérket kundérvajtjes nga neni 6.2 t& ligjit pérkatés. Sa i pérket
kundérvajtjes nga neni 7.1 t& t& njgjtit ligj gjyqtarja béri Pezullimin e procedurés komfor nenit 198.1.1 t& LK, pasi
q€ né vitin 2009 mosdeklarimi i pasurisé nuk ka gené e sanksionuar si vepér kundérvajtése.
Gjaté shqiptimit t& dénimit gjyqtarja pati parasysh rrethanat nga neni 7 i LK né t& cilat &sht& kryer kundérvajtja
dhe duke vlerésuar masén e shkeljes sipas pozités s& zyrtarit & larté publik si dhe personalitetin e tij, t& njéjtit ia
shqiptoi dénimin me gjobé t& precizuar si né dispozitiv, me bindje se edhe me njé gjobé t& tillé do t& arrihet
qéllimi i ndéshkimit dhe se i pandehuri né t& ardhmen do t& shmanget nga kryerja e ndonjé kundérvajtjeje t& tillé
apo t&€ ngjashme.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
Nr. regj.24982/2011, daté 12.12.2011

Gjyqtarja
Suzana Cerkini T
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese n& afat prej 8 ditésh nga
datae prarﬁn{xif té £ njéjtit né Gj;]gatén e Lart€ pér Kundérvajtje né Prishting, népérmjet késaj gjykate, pa taksa.
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